
kupní smlouva
Č. PRODÁVAJÍCÍ: Č. KUPUJÍCÍ: 05-001/2023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen jako „Smlouva")

mezí těmito smluvními stranami:

Rail Trade s.r.o.
IČO: 044 67 281, DIČ: CZ04467281
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90040 
se sídlem: Slavíčky č.p. 13, 675 01 Slavíčky

spojení:
jako Prodávající, dále jen „Prodávající“, na straně jedné,

a

DPOV, a.s.
IČO: 277 86 331, DIČ: CZ27786331
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147 
se sídlem: Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 52 
za sto

jako Kupující, dále jen „Kupující“, na straně druhé,

Prodávající a Kupující dále také společně jako „Smluvnístrany“ nebo jednotlivě jako „Smluvnístrana“,

v následujícím znění:

1. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího, že na svoje náklady a své nebezpečí dodá a odevzdá 
Kupujícímu 2 kusů nápravových převodovek typu Gmeinder G G M  190/323 výkres č. 196.10499.02 (K S M  
1625679) pro motorové vozy řady 842 (dále též „Věc“, příp. „Věcí“), umožní mu nabýt vlastnické právo k 
Věcem bez jakéhokoliv věcněprávního nebo obligačněprávního omezení a naproti tomu leží závazek 
Kupujícího takové Věcí převzít, budou-li prosté jakýchkoliv vad, a poté zaplatit Prodávajícímu kupní cenu.

1.2 Prodávající prohlašuje, že je plně způsobilý řádně plnit předmět této Smlouvy, zejména že má vlastnické 
právo k Věcem, může s Věcmi nakládat bez omezení a disponuje veškerými povoleními a oprávněními 
vztahujícími se k plnění předmětu Smlouvy.

1.3 Prodávající bere na vědomí, že dodávané Věci bude Kupující dále využívat při opravách železničních 
kolejových vozidel a že nedodáním Věcí včas, případně dodáním Věcí s vadami, může Kupujícímu 
vzniknout škoda dosahující řádově miliónů korun českých.

Strana 1 (celkem 8)
(E/Q/DPOV

člen Skupiny ČD



2. Termíny plnění
2.1 Prodávající je povinen odevzdat veškeré Věci a veškeré doklady, které se k Věcem vztahují, do sjednaného 

místa plnění v čl. 3 Smlouvy nejpozději do 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy. K částečnému plnění 
může dojít pouze se souhlasem Kupujícího.

2.2 Termín pro odevzdání Věcí může být posunut pouze po dohodě Smluvních stran.

3. Místo plnění
3.1 Prodávající je povinen odevzdat veškeré Věci a veškeré doklady, které se k Věcem vztahují, do DPOV, a.s., 

Provozní středisko oprav Veselí nad Moravou, adresa: Veselí nad Moravou, Kollárova 1684, PSČ 698 01.

4. Dodací podmínky
4.1 Prodávající je povinen předat Kupujícímu při dodání Věcí dodací list ve dvou vyhotoveních a Kupující je 

povinen je řádně potvrdit. Na dodacím listu musí být vždy uvedeno číslo této Smlouvy, ID (KSM) Věci 
Kupujícího, množství řádně dodaných a Kupujícím převzatých Věcí, datum dodání Věcí, předané doklady. 
Nesouhlasí-li Kupující s údaji uvedenými na dodacím listu, je Kupující oprávněn jednostranně údaje 
změnit. Jedno vyhotovení potvrzeného dodacího listu si ponechá Kupující a jedno vyhotovení si ponechá 
Prodávající.

4.2 Pověřeným zástupcem Kupujícího, který je oprávněn převzít řádně dodané a odzkoušené Věci a písemně
a je:

4.3 Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozdějí s dodáním Věcí veškeré doklady vztahující se k 
Věcem, minimálně však dokumentaci v českém jazyce (ČJ) a prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016 
Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a 
kněm u prováděcích právních předpisů. Nejedná-li se o výrobek spadající pod právní úpravu zákona č. 
90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších 
předpisů, je Prodávající povinen předat prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Věci 
musejí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajících z prováděcích předpisů 
vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále je Prodávající povinen předat veškeré 
doklady potřebné k převzetí, užívání a skladování Věcí. Nedodání potřebných dokladů, případně dodání 
dokladů s vadami, se považuje za vadné plnění.

4.4 Okamžikem skončení předání Věcí přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na Věcech na Kupujícího. 
Skutečností prokazující skončení předání Věcí je podpis oprávněného zaměstnance Kupujícího a otisk 
razítka Kupujícího na dodacím listě.

4.5 Ujednané množství Věcí uvedené v této Smlouvě je pevné a nepřekročitelné.
4.6 Nevratné obaly a přepravní prostředky je povinen zlikvidovat Kupující, přičemž Kupující tuto povinnost 

splní tím, že nevratné obaly a přepravní prostředky odveze a zajisti jejích likvidaci.

5.1

5.2

5. Kupní cena a platební podmínky
cena za se ve výši

jen „Cena"). Cena je stanovena jako cena pevná a nejvýše 
přípustná. Cenu lze zvýšit pouze písemnou dohodou Smluvních stran.

K Ceně bude účtováno DPH podle platných daňových předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 2 (celkem 8)
(gg/D POV

člen Skupiny ČD



5.3 Cena zahrnuje zisk Prodávajícího a veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním Věcí, zejména 
náklady na obstarání Věcí, balné a nevratné obaly a přepravní prostředky.
Dopravu Věcí zajišťuje Prodávající na náklady Kupujícího. Výše skutečných nákladů na dopravu bude 
Prodávajícím stanovena 14 dní před expedicí Věcí a písemně oznámena Kupujícímu, který ji písemně 
potvrdí, v případě, že s výší skutečných nákladů na dopravu bude souhlasit. Pokud s výší skutečných 
nákladů Kupující souhlasit nebude, zajistí si dopravu Věcí na své vlastní náklady bez součinnosti 
Prodávajícího -  místo převzetí Věcí bude poté na adrese: GMEINDER GETRIEBETECHNIK GmbH, Anton- 
Gmeinder-Str. 9-19, D/74821 Mosbach Pokud se smluvní strany dohodnou a dopravu Věcí zajisti 
Prodávající, budou skutečně vynaložené náklady na dopravu Prodávajícím fakturovány Kupujícímu.

5.4 Cena bude Kupujícím hrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") ve výši sjednané Ceny 
dle čl. 5. odst. 5.1 této Smlouvy, vystaveného po dodání veškerých Věcí Kupujícímu včetně veškerých 
dokladů, které se k Věcem vztahují, oproti potvrzení dodacího listu pověřeným zástupcem Kupujícího. 
Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího řádného vystavení. Řádně vystavená faktura musí být 
doručena Kupujícímu do tří (3) pracovních dnů ode dne vystavení. Fakturovaná částka je uhrazena 
připsáním na účet Prodávajícího.

5.5 Řádně vystavená faktura podle této Smlouvy musí obsahovat náležitosti podle právních předpisů ČR 
platných ke dni vystavení faktury, smluvní náležitostí sjednané vč l. 5. odst. 5.6 a k řádně vystavené 
faktuře musí být připojena kopie dodacího listu podepsaná zástupcem Kupujícího. Nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo nebude-li k ní připojena kopie dodacího listu podepsaného 
zástupcem Kupujícího, nebude se jednat o řádně vystavenou fakturu a Kupující je oprávněn takovou 
fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy. V takovém případě není Kupující v prodlení se 
zaplacením Ceny, lhůta splatnosti neběží a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení řádného 
daňového dokladu (faktury).

5.6 Smluvní strany sjednávají tyto minimální smluvní náležitosti daňového dokladu (faktury):
Číslo této Smlouvy 
ID (KSM) Věcí Kupujícího 
Množství dodaných Věcí 
Číslo dodacího listu 
Skutečný termín dodání Věcí 
Skutečné místo dodání Věcí
Označení bankovního spojení Prodávajícího v souladu s touto Smlouvou 
Datum splatnosti daňového dokladu v souladu s touto Smlouvou

5.7 Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné. Prodávající je oprávněn 
započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně na základě písemné dohody obou Smluvních 
stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. Prodávající je oprávněn učinit své peněžité pohledávky za 
Kupujícím předmětem zástavního práva výhradně na základě písemné dohody obou Smluvních stran, 
jinakje zřízení zástavního práva neplatné.

6. Záruky a reklamace
6.1 Prodávající se zavazuje, že odevzdá Kupujícímu Věci v ujednaném množství, jakosti a provedení dle této 

Smlouvy. Nejsou-li jakost a provedení blíže ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení vhodných pro 
účel uvedený v této Smlouvě; jinak pro účel obvyklý. Věci musejí vyhovovat předpisům o technických 
požadavcích na výrobky, zejména zákonu č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při 
jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a předpisům vydaným k jeho provedení, nebo jiným 
obdobným předpisům (např. z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), pokud se užijí namísto uvedeného zákona a 
prováděcích předpisů. Výše uvedené platí i pro obaly.

6.2 Zjístí-li Kupující v průběhu předávání Věcí vady, nesrovnalosti v množství, jakosti a provedení, zřejmou

Strana 3 (celkem 8)
(E/Q/dpov

člen Skupiny ČD



6.3

6.4

6.5

porušenost obalu či dodání nesprávného druhu Věci, sepíše o tom spolu s Prodávajícím nebo 
předávajícím dopravcem zápis, ve kterém obě Smluvní strany uvedou svá stanoviska. Kupující není 
povinen takovou dodávku Věcí převzít. Pokud Kupující převezme Věci s vadami bez sepsání zápisu nebo 
se vada projeví později nebo vadu zjistí později, je povinen oznámit existenci vad Prodávajícímu 
nejpozději do tří (3) měsíců od zjištění vady Věcí.
Prodávající dává Kupujícímu záruku za jakost a zavazuje se, že po dále sjednanou dobu budou Věci 
způsobilé k použití k účelu uvedenému v této Smlouvě a zachovají si po celou záruční dobu sjednané 
vlastnosti. Není-li účel patrný a vlastnosti sjednány, musí být Věci způsobilé k použití pro obvyklý účel a 
zachovat si obvyklé vlastnosti.
Záruční doba pro veškeré Věci činí 30 měsíců ode dne převzetí Věcí Kupujícím, ne však méně jak 24 měsíců 
od zabudování dodané věci do železničního kolejového vozidla, maximálně však 30 měsíců. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat plnění pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení dílů Věci a na poruchy, které byly způsobené nesprávnou 
obsluhou a manipulací s Věcí.
Zjištěné vady oznámí Kupující Prodávajícímu písemně e-mailem na adresu:

V reklamaci Kupující uvede, jak se vada projevuje a zároveň,
který z nároků vyplývajících z vad dle čl. 6. odst. 6.6 této Smlouvy uplatňuje (dodání nové Věci, dodání 
chybějící Věci, oprava Věci, přiměřená sleva z Ceny, odstoupení od Smlouvy apod.). Prodávající zahájí 
projednávání reklamace (telefonicky a/nebo e-mailem) bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od okamžiku oznámení vady Kupujícím, přezkoumá vady a písemně sdělí Kupujícímu své 
stanovisko (souhlas, nesouhlas, částečné uznání). Pokud Prodávající nesplní svou povinnost 
zahájit projednávání reklamace v uvedené lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku oznámení vady 
Kupujícím, případně pokud nesdělí Kupujícímu v této lhůtě své stanovisko, má se za to, že vadu uznává 
v plném rozsahu.

6.6 Existence relevantní vady je podstatným porušením Smlouvy a Kupující má v souladu s ust. § 2106 
občanského zákoníku právo dle vlastního výběru na:
a) odstranění vady dodáním nové Věci bez vady nebo dodáním chybějící Věci, a to nejpozději do 

devadesáti osmi (98) dnů ode dne oznámení vady,
b) odstranění vady opravou Věci, a to nejpozději do devadesáti osmi (98) dnů ode dne oznámení vady,
c) přiměřenou slevu z Ceny.

6.7 V případě oprávněné reklamace má Kupující vedle nároku dle čl. 6. odst. 6.6. této Smlouvy dále nárok na 
náhradu vícenákladů spojených s vadným plněním (doprava, manipulace, skladování, zkoušky vadného 
plnění, náklady reklamačního řízení) a škody prokazatelně vzniklé použitím vadného plnění ve výrobě 
Kupujícím anebo jeho koncovým zákazníkem, jakož i škody ze sankcí a pokut ze strany koncových 
zákazníků z použití vadného plnění, maximálně však do výše 5% z celkové Ceny.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi Smluvními stranami ohledně existence vady bude 
každá vada ohlášená Kupujícím Prodávajícímu, kterou bude Kupující požadovat odstranit, nejprve 
Prodávajícím fakticky odstraněna nejpozději do devadesáti osmi (98) dnů ode dne oznámení vady 
Kupujícím a teprve následně bude jednáno v rámci reklamačního řízení o odpovědnosti stran a úhradě 
vynaložených nákladů na její odstranění.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
7.1 Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním Věcí v termínu sjednaném v této Smlouvě se Prodávající 

zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové Ceny za každý týden prodlení, 
maximálně však do výše 5% z celkové Ceny.

7.2 Pro případ prodlení s odstraněním oprávněně reklamované vady Věcí se Prodávající zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu za každou jednotlivou vadu ve výši 0,25% z celkové Ceny za každý týden 
prodlení, maximálně však do výše 5% z celkové Ceny.

7.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny předmětu Smlouvy vzniká Prodávajícímu právo na uplatnění

Strana 4 (celkem 8)
(E/Q/dpov

člen Skupiny ČD



úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích, v platném znění.

7.4 V případě, že Prodávající v rozporu s touto Smlouvou převede svá práva a/nebo povinnosti ze Smlouvy 
nebo její částí na třetí osobu, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z celkové kupní ceny, 
minimálně však ve výší 5.000,- Kč, a to í v případě, že by se takový převod ukázal být neplatný.

7.5 V případě, že Prodávající dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené 
nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výší 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takového 
postoupení nebo zastavení, a to í v případě, kdy by se postoupení nebo zastavení ukázalo jako 
neúčínné/neplatné.

7.6 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení. Smluvní pokuty dle tohoto 
článku lze uložit vedle sebe nebo opakovaně. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody v plné výší. Smluvní strany s ohledem na charakter utvrzeného závazku a po 
poučení dle čl. 1.3 této Smlouvy prohlašují, že sjednané smluvní pokuty považují za přiměřené.

8. Odstoupení od Smlouvy

8.1 Každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených Smlouvou a občanským 
zákoníkem.

8.2 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, případ, 
kdy:
a) Prodávající se dostane do prodlení s řádným provedením předmětu Smlouvy delším než 60 

kalendářních dnů.
b) Prodávající pozbude právními předpisy požadovaná povolení nebo oprávnění vztahující se k plnění 

předmětu Smlouvy.
8.3 Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-lí zjištěno, že Prodávající je v úpadku nebo 

ínsolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupí-lí Prodávající do likvidace.
8.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Kupujícího se považuje zejména případ, pokud se Kupující 

dostane do prodlení s úhradou Ceny delší než 30 dnů.
8.5 Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 

učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému 
porušení Smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného 
odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce 30 dnů od okamžiku, kdy se Smluvní strana o 
podstatném porušení Smlouvy dozvěděla.

8.6 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

9. Ostatní ujednání

9.1 Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Kupujícímu svou Insolvencí nebo hrozbu jejího 
vzniku. Kupující je v případě podezření na insolvencí Prodávajícího nebo její hrozbu nebo podezření na 
neuhrazení DPH nebo její zkrácení čí vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z 
uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 
109a zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH"). 
V takovém případě tuto skutečnost Kupující bez zbytečného odkladu oznámí Prodávajícímu. Úhradou DPH 
na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje 
bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň Prodávající neprodleně oznámí, zda takto 
provedená platba je evidována jeho správcem daně.

Strana 5 (celkem 8)
(E/Q/DPOV

člen Skupiny ČD



9.2 Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího na 
základě této Smlouvy (nebo jeho částí) bude k datu splatností příslušného závazku zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Prodávající nebude mít 
daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výší DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Příslušnou výší DPH může Kupující dle své volby uhradit 
v souladu s ust. § 109a zákona o DPH přímo správci daně Prodávajícího.

9.3 Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, 
zavazuje se o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato 
skutečnost nastala.

9.4 Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu Prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištěni daně podle § 109a zákona o DPH. Pří uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Kupující 
částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Prodávajícím na účet správce daně Prodávajícího a 
Prodávajícího o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně 
Prodávajícího a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Kupujícího uhradit částku odpovídající výši 
takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.

9.5 Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 
předchozího výslovného souhlasu Kupujícího. Kupující sí tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a 
to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je 
Prodávající povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Kupující požádá. Tato 
Smlouva není převoditelná rubopisem.

9.6 Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této 
Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti Ceně, která má být Kupujícím v souladu s touto Smlouvou 
uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je jíž splatná či nikoliv.

9.7 Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
9.8 V případě výskytu události vyšší mocí se o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, prodlužují lhůty pro 

plnění povinností stanovených Smluvním stranám touto Rámcovou smlouvou nebo Dílčí smlouvou. 
Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna druhou Smluvní stranu o výskytu a zániku události vyšší 
mocí bez zbytečného prodlení písemně informovat. Za události vyšší moci se především považují takové 
události jako zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, epidemie, pandemie a/nebo válka.

10. Závěrečná ustanovení
10.1 Během doby trvání této Smlouvy a po přiměřenou dobu po jejím ukončení, která však nepřesáhne 5 let, 

je Prodávající povinen uchovávat v přiměřeném rozsahu účetní zápisy, dokumenty, doklady a záznamy 
týkající se plnění poskytnutého na základě této Smlouvy.

10.2 Prodávající se ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci zavazuje umožnit na základě předchozího včasného 
oznámení a během pracovní doby interním nebo externím auditorům či jiným pověřeným zástupcům 
Kupujícího (dále jen „pověření odborní zástupci Kupujícího") provedení auditu či prověrky týkající se 
plnění poskytnutého na základě této Smlouvy. K provedení tohoto auditu či prověrky se Prodávající 
zavazuje poskytnout pověřeným odborným zástupcům Kupujícího včas a řádně součinnost potřebnou 
k řádnému provedení auditu či prověrky, tj. zejména:
a) poskytnout pravdivé a úplné informace týkající se služeb nebo dodávek plnění poskytnutého na 

základě této Smlouvy,
b) umožnit přístup k jakýmkoli příslušným zápisům, dokumentům, dokladům a záznamům Prodávajícího 

týkajícím se plnění poskytnutého na základě této Smlouvy,
c) umožnit za obvyklých podmínek vstup do svých provozoven, resp. míst, kde dochází k provádění 

předmětu Smlouvy.
Pověření odborní zástupci Kupujícího jsou při provedení auditu či prověrky povinni postupovat 
s odbornou péčí, chránit důvěrné informace, které získají od Prodávajícího a šetřit oprávněné zájmy 
Prodávajícího.

10.3 Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinností, sankce za porušení

Strana 6 (celkem 8)
(E/Q/dpov

člen Skupiny ČD



Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s dílem ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, 
které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 
obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo 
měnilo.

10.4 Prodávající prohlašuje, že při jednání o uzavření této Smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní 
skutkové a právní okolností k posouzení možností uzavřít tuto Smlouvu a že neočekává a ani nepožaduje 
od Kupujícího žádné další informace v této věci.

10.5 Veškerá práva Kupujícího vůči Prodávajícímu se promlčí za patnáct let od počátku běhu příslušné promlčecí 
doby.

10.6 Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, 
přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při 
právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského 
zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

10.7 Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně 
podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez 
právního významu, není-lí ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

10.8 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 
cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou Smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a 
procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena 
dle sídla Kupujícího.

10.9 V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy 
jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

10.10 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být učiněna 
na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena, přičemž 
doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva 
kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla příslušné Smluvní strany. V případě, že kterákoli 
Smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla písemnost 
doručena, považují se písemností učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní za doručené 
okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, kdy 
byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým 
dnem po odeslání.

10.11 Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude 
učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

10.12 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran.
10.13 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími.
10.14 Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato Smlouva je uzavírána v běžném obchodním styku v 
rozsahu předmětu podnikáni Kupujícího, nevztahuje se na tuto Smlouvu povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

10.15 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

Strana 7 (celkem 8)
(E/Q/DPOV

člen Skupiny ČD



10.16 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den označený 
datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Smlouvy den z 
označených dnů nejpozdější.

10.17 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy a že mu rozumí. Dále 
prohlašují, že obsah této Smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, a proto na důkaz svého 
souhlasu s touto Smlouvou níže připojují své podpisy.

10.18 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace Věci

Ve Slavičkách dne 12.01.2023 V Přerově d n e ...................................

Strana 8 (celkem 8)
(gg/D POV

člen Skupiny ČD


		2023-01-12T15:52:58+0100


		2023-01-15T15:09:33+0100
	Ing. František Kozel


		2023-01-15T19:26:36+0100
	Bc. Jiří Jarkovský




